ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	   19 июня 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№68/404-5

г. Суджа

О внесении изменений в Положение
о контрольно-ревизионной службе при территориальной
избирательной комиссии Суджанского района

    В соответствии с федеральными законами от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курской области от 01.12.2022 № 142-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» и решением Избирательной комиссии Курской области от 08.06.2023 № 29/255-7 «О внесении изменений в решение Избирательной комиссии Курской области от 28 апреля 2015 года №115/1295-5 «Об утверждении типовых положений о контрольно-ревизионных службах при территориальной избирательной комиссии и избирательной комиссии муниципального образования», территориальная избирательная комиссия Суджанского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Суджанского района, утвержденное решением территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской области от 22.06.2016 года №9/69-4 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
          1) в пункте 2.6 слова «срок не менее двух месяцев» заменить словами «установленный комиссией срок, но не более чем на шесть месяцев».
2) пункт 3.1.4 изложить в новой редакции:
«Организует проверку достоверности представленных кандидатами сведений:
о гражданстве, судимости, профессиональном образовании, о размере и об источниках доходов кандидата, об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, о цифровых финансовых активах, цифровой валюте;
о наличии у кандидата статуса иностранного агента, кандидата, аффилированного с иностранным агентом;
о причастности к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 6.03. 2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму».
При проведении выборов глав муниципальных районов, глав городских округов, депутатов Курского городского Собрания, Курской областной Думы по одномандатным избирательным округам организует проверку сведений, представленных в соответствии с частями 4 и 4.1. статьи 33 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах».»
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской области для размещения  на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Суджанского района Гаврушеву Л. И.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии

Н. А. Сердюкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Т. А. Грищенко